第 244 回 エフエム滋賀 番組審議会 議事録

１．開催日時：2021 年 7 月 19 日（月）10：30 ～ 12：00

２．開催場所：株式会社エフエム滋賀 2 階会議室

３．出席状況：来社出席者 5名、書面出席者 1 名

（委員総数 6 名）

４．出席委員：委員長    中澤 実仟盛 （敬称略 五十音順）

副委員長  加藤 貴崇

委 員   北川 陽子

      高橋 由紀子

      寺田 俊介

      山田 歩

５．当社出席者： 編成制作部 課長   島原 寛一

編成制作部      田中 良樹

【議 題】

① 試聴番組

「滋賀日産 presents “S”Traction」 毎週日曜日 18:00～18:30 放送

パーソナリティ：山下ユウジ、海江田麻貴

② 各委員からの聴取した放送内容についての主なコメント及び意見交換

・パーソナリティのトークが上手で、聞いていて気持ちが良い番組だった。

・リポートが台本通りで単調になっていたため、アドリブや工夫があるといいのでは。

・エンディングトークでの商品紹介が分かりづらかったため、丁寧な説明があると、

よりリスナーに商品の魅力が伝わると思う。

・全体的に特徴がない印象を受けた。滋賀県の安全・音楽をひっぱっていくというコ

ンセプトが番組作りに浸透していない。

③ 審議会の答申または改善意見に対してとった処置

・なし。

④ 審議会の答申または意見の概要の公表

・審議会終了後、7 月 30 日（金）に書面にして本社事務所に備え置く。

・審議会終了後、7月 30 日（金）に当社「インターネット・ホームページ」において

公表し、１年間掲載する。放送では 8 月 1 日（日）23：55（5 分間）に審議会の

概要を放送する。

以上